WIADOMOŚCI ROZMAITE.

Towarzystwo fizyko-medyczne przy Ce-
 sarskim Uniwersytecie w *Moskwie* ustano-
 wione, następujące do nadgrody ogłosiło za-
 dania:

Quaestiones pro anno 1806.

quae mense Decembri 1804 propositae fue-
 runt, hae sunt:

I. Quaeritur, ut expositione brevi, con-
 cisa et clara Theoriae et Praxeos medicae
 mutationes praecipuae inde ab Hippocrate us-
 que ad nostra tempora accurate declarentur,
 ita ut, comparata theoriae et praxeos con-
 ditione, relatio utriusque mutua et perfectio
 successiva clarius intelligantur, et ratio me-

dendi ab excellentibus medicis omni tempo-
 re adhibita rectius cognoscatur.

II. Quaeritur, quaenam aquae medicatae
 in Imperio Russico scaturientes, saluberrimae
 sint, et ad restituendam sanitatem efficacis-
 simae?

III. Quaeritur, ut vis et potentia Ele-
 ctricitatis et Galvanismi in synthesi et ana-
 lyysi corporum chemica, et phaenomena ele-
 cttrica in actione chemica et aliis eventibus
 similibus conspicua accurate indicentur et ex-
 plicentur.

Praemia haec, quorum primum rublis
 ducentis, secundum et tertium rublis centum
 et septuaginta quinque constat, D. XXX. Au-
 gusti 1806 distribuentur. Solutiones quaestio-
 num ante Calendas Junii exhibendae sunt.

Quaestiones novae pro anno 1807.

I.

Proprietates caloris, ratio combustionis,
 aliique eventus et conditiones, quae in usu
 ignis obtinent, cum jam multo accuratius, quam
 olim cognitae sint; plures iique clarissimi vi-
 ri perfectiorem eam cognitionem in artes con-

ferre, ignisque usum ad meliorem rationem dirigere studuerunt, et insigni sua opera effecerunt, ut instrumenta, quibus in usu ignis opus est, multum emendarentur, ligno et carbonibus magis parceretur, et ipse ignis usus in operibus permultis commodior redderetur. Multum tamen abest, ut in hac re gravissima eo usque pervenerimus, quo quidem pro scientia nostra licuisset, et pro penuria ignitabuli in dies incremente debuisset. Ratio univ-
 2. *Ut rationem exponant, ad quam usus ignis in universum dirigi debeat.*

Itaque societas *praemio rublorum ducentorum* invitat viros doctos:

1. *Ut rationem exponant, ad quam usus ignis in universum dirigi debeat.*

2. *Ut consilia praecipua, quae pro emendandis instrumentis ad usum ignis domesticum et technicum destinatis a variis auctoribus proposita fuerunt, colligant, comparent et recenseant.*

3. *Ut experimentis novis rationem tradant, qua dispendium ignitabuli per fumum averti, et damnum caloris e furnis frustra secedentis impediri queat.*

Cum autem praecipue agatur hoc, ut usus ignis domesticus et ille, qui artibus plurimis communis est, accuratius quam hucusque factum est, explicetur, nequam expectatur ab iis, qui praemio hoc mereri cupient, ut quaestiones suas ad usum ignis artibus peculiaribus proprium extendant.

Explicationes argumenti hujus exhibendae sunt ante Calendas Junii 1807. Praemium dabitur D. XXX Augusti, anni ejusdem.

II.

Quid fieri a Medico debeat, cum morbi novi et inauditi, vel obscuri et nondum accurate descripti per populum grassentur?

iterum quaeritur. Praemium, quod ex numero aureo, pretio rublorum centum et septua-

ginta quinque, constat, D. XXX Augusti 1807, bene merenti adjudicabitur.

Ii, qui studia sua impendent in solvendam quaestionem hanc denuo propositam, legant et animadvertant, quae in recensione commentationis praemio dimidio ornate dicta fuerunt,

Commentationes ante calendas Junii 1807 tradendae sunt.

Nomina Virorum, qui praemia haec constituerunt, indicavimus iam prognammate, quod anno praeterito editum fuit. Praemium majus rublorum ducentorum munifice largitus est *Vir Illustrissimus et Excellentissimus, MICHAEL a MURAWIEW*, Societatis Curator et Sodalis Honorarius; reliqua constituerunt Praeses, *Franciscus Keresturi, et Sodales ordinarii: Theodorus Poltkovski, Antonius Antonski, et Guilielmus Richter.*

Societas eruditos quoscumque invitatur, ut in argumentis studiorum, ab ea propositis e-laborent. Soli Collegae ordinarii, quibus iudicium munus incumbit, ad certamen accedere nequeunt.

Commentationes lingua Latina, Russica

Germanica, Anglica vel Gallica componi possunt; eis more usitato sententia quaedam inscribenda est, quae etiam in scheda obsignata, nomen et locum auctoris indicante scribatur.

Commentationibus, quae per cursum publicum mittentur, gallice inscribere oportet, litteras Societati Physico-Medicae, apud Universitatem Caesaream Mosquensem institutae reddendas, et Praesidi, Francisco Keresturi tradendas esse. Ille, se eas accepisse, testabitur.

Commentationes praemio ornatae Actis societatis inseruntur, ceterum Auctores eis ex arbitrio uti possunt. Reliquas, quae praemia nulla acceperunt, praeses reddet, si per incolam Mosquensem, Auctoris mandato instructum repetentur.

Datum in conventu Societatis Caesareae Physico-Medicae Mosquensis D. XII. Decembris 1805.

*Franciscus Keresturi, Praeses.
F. F. Reuss, Secretarius.*

Na rozkaz Rządu Batawskiego, towarzy-
stwo ekonomiczne Niderlandzkie w *Harlem*,
roku 1797 ogłosiło zadanie następujące: *ja-
kim sposobem wodę zgnitą, popsutą i smierdzą-
cą, uczynić zdatną do napoju?* “ W nadgrode
rozwiązania przeznaczono 6,000 złotych Ho-
lenderskich, z których 2,000 obiecano wraz po
sprawdzeniu podanego środka wypłacić, a
resztę w ten czas, gdy powtórzone doświadcze-
nia w rozmaitych klimatach niezawodność ie-
go utwierdzą. Po roztrząśnieniu nadesłanych
58 odpowiedzi, wspomniane towarzystwo na
powszechném zebraniu od 11 do 15 Czerwca
r. p. jedną z nich uznało za rozwiązującą za-
danie. Takową opinią Direktorowie na swo-
jem zebraniu d. 5 Września potwierdziw-
szy, po rozpieczętowaniu dołączoney do pi-
sma kartki, znaleźli iż Autorem rozwiązują-
cey odpowiedzi był Doktor *A. van Stipriaan
Luisius*, Lektor Medycyny i Chemii w *Delft*,
któremu przeto złotych Holenderskich 2,000
stosownie do poprzedniczego ogłoszenia tym-
czasowie już assygnowano.